
ŘÍJNOVÝ LIST 2022    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Odpouštějte, a bude vám odpuštěno.“
Lukáš 6,37

Když se člověk vrací  autem třeba z Německa do Čech,
nemůže si nevšimnout rozdílu na dálnicích: Třeba tam,
kde se na západ od našich hranic spojují dva pruhy, ještě
chvíli ten původní vede dál s bílým šrafováním. U nás je
klidně hned trávník.  Zkušenost  ukazuje,  že  na silnicích
nestačí  jen  hrozit  důsledky  nepozornosti  nebo
porušování pravidel. Komunikace musí být konstruovány
tak,  aby  byly  „odpouštějící“,  aby  i  těm,  kdo  udělají
chybu, dávaly – pokud možno – druhou šanci. Netýká se
to jen silničních pirátů, ale za volantem někdy každého
z nás.
A  tak  je  to  i  s křesťanstvím.  Pro  leckoho  je  tu  církev
hlavně od toho, aby zvedala prst. Moralizování slyšíme
ze všech stran. Ale náš Bůh odpouští mnoho! Křesťanství
dává novou šanci. Kristus neříká: Nehřešte. Ale: Obraťte
se! Neříká:  Nikdy se nepohádej  se svým bratrem. Ale:
Smiř se s ním! Ten na první pohled malý rozdíl je zásadní.
Ve víře nemusíme být pokrytci, kteří skrývají,  co nemá
být.  Můžeme  být  realisté,  vidět  člověka pravdivě  a
zároveň  očima  milujícího  Boha.  Smíme  si  dovolit  být
hříšníci, kterým je odpuštěno – a kteří také odpouštějí.







OHLÉDNUTÍ ZA ZÁŘÍM

Školní  rok  jsme  přivítali  s  dětmi  představením  O
princezně,  která  se  nechtěla  učit.  Děkujeme  Divadlu
Kolem i divákům!

V  kralovickém  kostele  vystoupil  písničkář  a  básník  Jiří
Dědeček:



V neděli 18. září složilo svůj slib za účasti konseniora Jana
Satkeho nové staršovstvo:

O svátku sv. Václava jsme putovali do Zhořce. Po cestě, v
hospodě,  v  kostele  i  v  poustevně  byl  dostatek  času  k
modlitbě, sdílení a „spřádání sítí“ do budoucna...



Dožínky jubilejní

Letošní desáté dožínky poznamenalo chladné a deštivé
počasí,  kvůli  němuž se  většina programu přesunula ze
zahrady  na  faru.  O  to  pozorněji  ale  mohli  účastníci
sledovat bohatý doprovodný program.

Dožínky začaly jako vždy bohoslužbou požehnání úrody -
letos  také  s  novým  dýšinským  farářem  P.  Tomášem
Kadlecem.  Malá  muzika  pak  přinesla  opravdový
dožínkový věnec a zazpívala pásmo místních tematických
písní.  Následoval  ji  pěvecký  sbor  Chrástochor,  který
vystoupil  vlastně na domácí  scéně,  protože v  sálku na
faře  zkouší.  Skupina  ochotníků  z  rokycanského
evangelického  sboru  pod  názvem  T.E.S.C.O.  nabídla
aktovku  Ondřeje  Pellara  s  názvem  "Tři  vojáci  a  pátek
večer". Velký zážitek nabídl závěrečný koncert muzikanta
a písničkáře Tomáše Najbrta, který v modlitebně nabídl
průřez svou duchovní tvorbou.



Venku  se  lidé  mohli  mezitím  občerstvit  radnickým
točeným pivem, různými druhy kávy z Café Herajtovna -
nebo  se  společně  bavit.  Vedle  grilovaného  hermelínu
letos šly na odbyt také párky v rohlíku. Nechyběly stánky
s marmeládami Evelíny Koubové, ručně barvený textil a
dřevo s vypalovanými vzory od paní Dolejšové z Dýšiny
nebo  výrobky  z  Denního  stacionáře  Človíček  Diakonie
Západ.



Během programu se také sbíralo do klobouku - a to na
Vávrovu - nebo možná spíše Davidovu - bránu. Vybralo
se 2600 Kč. Za vše moc děkujeme a těšíme se napřesrok
nashledanou!



Co nového s Bránou a Útočištěm?

Na  sv.  Václava  jsme
konečně  s  firmou
podepsali  smlouvu  na
zhotovení  hrubé  stavby
Útočiště a  doufáme,  že
stavba začne co nejdříve.
Záležet  bude  především
na počasí. 
Ještě  předtím  ji  ale
určitě  po  bohoslužbách
na místě požehnáme!

Sbírka na Bránu již vynesla 100 000 Kč. Děkujeme všem
dárcům.
V  současné  době  připravujeme  s  Davidem  Vávrou
nabídku  symbolických  odměn  pro  dárce.  Podali  jsme
také žádost  o grant  z církevních projektů a zvažujeme
sbírku na portálu Donio.cz.

Tvořme dál – společenství i dobré dílo pro všechny!

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

